1

Edital 2013/2014 do Concurso Público ao Cargo de Especialista em Previdência Social e de
Assistente Previdenciário do Rioprevidência

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

RIOPREVIDÊNCIA

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL DO CONCURSO PÚBLICO, COM VISTAS AO

PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO DA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM

PREVIDÊNCIA SOCIAL, DE NÍVEL SUPERIOR PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DO

FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –

RIOPREVIDÊNCIA.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições

conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Complementar Estadual nº

132, de 25 de novembro de 2009, torna público o Resultado Preliminar da Avaliação

de Títulos e Experiência Profissional  do Concurso Público, com vistas ao provimento

do cargo efetivo da carreira de Especialista em Previdência Social, de nível superior

para lotação no âmbito do RIOPREVIDÊNCIA.

 Especialista em Previdência Social - Perfil 1

Inscrição Nome

Títulos
Total de Pontos

N1 N2 N3 N4

1 2500657 ALLAN NAVARRO CUNHA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2500684 ALOISIO DA SILVA MEDEIROS     5,00   5,00

3 2500695
ALUISIO JOSÉ DA SILVA

SALGADO ARAUJO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2500749 AMANDA FREITAS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2501287 ANDRE NUNES PIMENTA     5,00 10,00 15,00

6 2501559 ANTONINO BORGES RAMOS       3,00 3,00

7 2501572
ANTONIO CARLOS DIAS DE

FREITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

8 2501956 BRUNA DOS SANTOS MENEZES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 2502070
BRUNO LUÍS LACERDA DOS

SANTOS       4,00 4,00

10 2502193
CAMILA WERMELINGER PINTO

LIMA     5,00   5,00

11 2502315
CARLOS ALEXANDRE SILVA

BRAGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 2502470 CAROLINA DA SILVA LUCIANO     5,00   5,00

13 2502604 CECÍLIA PAIM VARELLA     5,00   5,00

14 2503036 CRISTINA BORGES ALVES     5,00 5,00 10,00

15 2503191 DANIEL MELLO PINHO       2,00 2,00

16 2503555 DENISE MARTINS SANT´ANNA     5,00 3,00 8,00

17 2503637 DIEGO MESSIAS DOS SANTOS       1,00 1,00

18 2503880 EDSON MORAL ADELANTADO       10,00 10,00

19 2504020 ELAINE SCHMITZ GUARDADO     5,00   5,00

20 2504675 FÁBIO MONTEIRO LIMA       1,00 1,00

21 2504964 FERNANDA RIMES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 2505002
FERNANDO FERREIRA DE

ARAÚJO     5,00 3,00 8,00

23 2505077 FLÁVIA DE SÁ GÓES MOURÃO     5,00 8,00 13,00

24 2505130 FLÁVIO DE MATOS SILVA   8,00     8,00

25 2505369 GENY ANDREA ALVES       4,00 4,00

26 2505798 HELENA CORDEIRO SILVA     5,00   5,00

27 2506029 IRENE BORGES DE MENEZES     5,00 5,00 10,00

28 2506098 ISADORA MEDEIROS FRIAS       3,00 3,00

29 2506145 IVAN GUIMARÃES VIANNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 2506709 JOHNNY HENRIQUES       10,00 10,00

31 2506752
JONATHAN FERNANDES DA

SILVA       1,00 1,00

32 2507088 JULIANA BODRA NEVES DANTAS       3,00 3,00

33 2507436 KELLI MANHÃES PESSANHA   8,00     8,00

3

34 2507822
LEONARDO MONTEIRO

MAGALHÃES     5,00 2,00 7,00

35 2507964
LILIANA TEIXEIRA DA SILVA

MONTEIRO BRAZ     5,00 6,00 11,00

36 2508006 LINDOMAR OLIVEIRA LIMA     5,00 1,00 6,00

37 2508114
LUANA ABREU DOS SANTOS

LOURENÇO   8,00   10,00 18,00

38 2508202 LUCAS HINTERHOFF RI       2,00 2,00

39 2508234
LÚCIA CARDOSO CAVALIERI

D´ORO CARNEIRO     5,00   5,00

40 2508728 MARAYSA RIBEIRO ALEXANDRE   8,00     8,00

41 2508826 MARCELO CARTAXO MOTTA     5,00 8,00 13,00

42 2508885 MARCELO MENDES MARTINS       4,00 4,00

43 2508912 MARCELO VOIGTEL BRAGA       2,00 2,00

44 2509076
MÁRCIO FERREIRA AUGUSTO

FERNANDES       4,00 4,00

45 2509155 MARCOS ALEXANDRE MAXIMO     5,00 3,00 8,00

46 2509420
MARIA ELIZABETH DE SOUZA E

SILVA       10,00 10,00

47 2509529 MARIANA DA SILVA VITAL       1,00 1,00

48 2509686 MARISTELA ALENCAR MACIEL     5,00   5,00

49 2509971 MICHELE DUARTE LIMA     5,00   5,00

50 2510423
NELITO CARDOSO SANTOS

JUNIOR     5,00 10,00 15,00

51 2510504 NOÉ RODRIGUES DE LIMA     5,00   5,00

52 2510547 ORLANDO CORREIA FILHO       1,00 1,00

53 2510574
OSWALDO MEIRELLES ALVES

NETO       10,00 10,00

54 2510588
PABLO GRALHA COSTA

GUIMARÃES     5,00 3,00 8,00

55 2510657 PATRICIA BOMFIM DA SILVA       4,00 4,00

56 2510738 PATRICIA SANTOS ROCHA     5,00 2,00 7,00

4

57 2510787
PAULA MAGALHAES DA SILVA

SANTOS     5,00   5,00

58 2510922 PEDRO DAFLON FRAIZ       2,00 2,00

59 2510926 PEDRO DELDUQUE KROPF   8,00   4,00 12,00

60 2510933 PEDRO GUIMARÃES DOS REIS       7,00 7,00

61 2511271 RAFAEL RODRIGUEZ SANT´ANA       1,00 1,00

62 2511402
RAPHAEL GOMES PEREIRA DA

SILVA     5,00   5,00

63 2511611 RENAN BOHRER LENGRUBER   8,00     8,00

64 2511730 RENATA PAIVA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 2511991 ROBERTO GUIMARÃES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 2512128 RODRIGO DOS SANTOS MOUTA     5,00   5,00

67 2512185 RODRIGO RIBEIRO DA LUZ       1,00 1,00

68 2512187 RODRIGO ROSSI RODRIGUES   8,00   10,00 18,00

69 2512204
ROGÉRIO ALEXANDRE

MACHADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 2512879 SIMONE EVANGELISTA CHARLES     5,00 2,00 7,00

71 2513246
TATIANA DOS SANTOS

FERREIRA DE CARVALHO     5,00 6,00 11,00

72 2513408 THAIS DE OLIVEIRA BARBOSA   8,00     8,00

73 2513447 THAIS TUYANE DE AZEVEDO       3,00 3,00

74 2513844
VANESSA DE OLIVEIRA GASPAR

BITTENCOURT     5,00 2,00 7,00

75 2513852 VANESSA DUARTE FERREIRA   8,00   1,00 9,00

 Especialista em Previdência Social - Perfil 2

Inscrição Nome

Títulos Total
de

Pontos N1 N2 N3 N4

1 2502079 BRUNO NUNES DE SOUZA 0,00 0,00 5,00 0,00 5,00

5

Especialista em Previdência Social - Perfil 3

Inscrição Nome

Títulos Total
de

Pontos N1 N2 N3 N4

1 2506962 JOSEMIR DE BARROS SILVA 0,00 0,00 5,00 3,00 8,00

2 2508506
LUIZ ALBERTO PEREIRA AFONSO
RIBEIRO 0,00 8,00 5,00 4,00 17,00

3 2509082
MARCIO FREDERICO TREVISAN
MENDONÇA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2510432 NELSON FELIPPE PINHEIRO 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00

5 2511051 PRISCILA DA SILVA MOREIRA 0,00 0,00 5,00 3,00 8,00